
A F Ü G G E T L E N K I S G A Z D A P Á R T N A P I L A P J A 

Központosítani kell az egyetemi 
épületeket és több figyelmet kell 

szentelni a tanyavilág kérdéseinek 
— kérték a kisgazdapárti szónokok a csütörtöki kisgyülésen 

Negyedévi szünet után. csü-
törtökön délelőtt 10 órakor 
ült ösrizc Szeged város tör-
vényhatósági bizottsága, 
hogy letárgyalja az időköz-
ben adódott ügyeket. Megle-
hetősen gyér padsorok előtt 
nyitotta meg az ülést Gyáni 
Imre. főispán. A látszat sze-
rint a városatyák többsége 
nem igen törődik a köz-
ügyekkel. A Kisgazdapárt 
padsorai voltak talán a leg-
tömöttebbek. míg a többi 
pártok inkább csak képvisel-
tették magukat néhány agi-
lisabb taggal. 

A napirend előli 
Rz elnöklő Gyáni Imre fői --
páu szólalt fel és üdvözölte 
Déncg polgármestert abból 
az alkalomból, hogy a köz-
társasági : ijl'üök a Köztársa-
sági Érdemrend Kiskereszt-
jével tüntette ki. Meghatott 
szavukkal köszönte meg a 
polgármester az üdvözlést. 

IiaküS Géza h. tanácsnok 
ismertette ezután a terjedel-
mes polgármesteri jelentést. 
A jelentéshez elsőnek Kon ó-
c-in Zoltán a Magyar Kom-
munista Pár t nevében szólt 
hozzá. hangsúlyozta az el-
ért eredményeket és a koa-
líciós pártok együttműködé-
sének fontosságát. 

A Kisgazdapárt nevében 
Griincr István dr. szólott elő-
ször ii jelentéshez. Ki fe j le -
te. hogy felszólalásának i j ő 
szeiusógét elsősorban Ortu-
tay Gyula kultuszminiszter 
közelgő szegedi látogatása 
adja meg. J ó alkalom kíuál-
kozik most arra. hogy a va-
ros az egyetemi építkezés 
problémáit egyszersmindeu-
korra megoldja, örömmel ál-
lapította meg. hogy a gyer-
mekklinika ópitkezési mun-
kálatai megkezdődtek, de ez 
még nem miuden. Föltétlenül 
végre kell hajtani az egye-
temi épületek központosítá-
sát. Hangsúlyozta, hogy Sze-
geden La meg kell" szervezni 
a Nyári Egyetemet. Kélte, 
hogy a Tisza szálló kérdését 
a közérdek szerint oldja meg 
a város. Szűk vgesuek tar t ja 
állástfoglalui a túlzott centra-
lizációval szemben. 

Elismeréssel szólott a köz-
igazgatásról. majd Komáé in 
Zoltán felszólalására reflek-
tálva- megállapította, hogy a 
közgMlcxi teremben elsősor-
ban M szegedinek kell lenni, 
azutdu jó párttagnak és ak-
kor n pártok közötti együtt-
működés mindig biztosítva 
lesz és nem lesz zökkenő az 
ujjai-ritác ütemében sem. 

Olejnyik József. Juhász 
János ós Papp András fej-
tegetései után az előrehala-
dott időre való tekintettel 
Gjfáni főispán bejelentette, 
bogy u következő felszóla-
lóknak csak öt percet enge-
délyez. Makra Ferenc felszó-
lalásában a közellátási je-
gyek kiosztása körüli rend-
ellenességeket tette szóvá. 

Közigazgatási kirendeltség 
létesítését kéite ezután a fel-
szólaló Szatymazon szóvá-
téve a szatymazi problémá-
kat. ahol sem közellátási cé-
lokra. seui kultúráW* célokba 
nincs megfelelő épület. Kér-
te még Makra Ferenc, hogy 
u közérdekű hirdetményeket 
ne esak a városházán füg-
gesszék ki. hanem juttassák 
él a tauva népéhez is. 

Dedö Kálmán. Csorna Gyn 
la. Katona András, szólaltak 
még fel hasonló ké déoekben, 
majd 

a tavaszi vetőmag biztosítása 
érdekében beszélt Madarász 
János, hangsúlyozna, hogy a 
szegedi gazdatársadalom Pél-
daadó. módon tett eleget az 
elmúlt esztendőben kötelezett-
ségének. Elvárja azonban ez 
a gazdatársadalom, hogy a 
hatóságok is mindent megle-
gyenek a gazdák érdekében. 
Biztosítani kell a vetőmagot. 
Kérte, hegy a megszüntetett 
alsóvárosi társadalmi egye-
sületek vagyontárgyait ne v i-
gyék el máshova. Szóvátette 
az alsóvárosi kulturház 
ügyét is. i 

Lakó Antal. dr. £záva La-
jos felszólalásai következtek 
ezután, mujd dr. Kap László 
beszelt.' 

a pelroleumellátás 
problémáiról. Hangsúlyozta a 
szónok, hogv havi egy liter 
petróleum egy család részé-
re a tanyavilágban úgyszól-
ván a nullával azonos. Ezen 
gazdasági és kulturális okok-
ból föltétlenül változtatni 
kell. Knp László szavait, a 
törvényhatósági. bizottsági 
tagok píirtkttlöubség nélkül 
a legnagyobb helyesléssel fo-
gadták. 

Kup László dr. n további-
akhun a hirdetőtáblákkal 
kapcsolatos sérelmeket tette 
szóvá, majd Erdélyi Jenő 
felszólalása .'fejezte lie a pol 
Karmesteri jelentéshez való 
hozzá szóló-okat. 

A polgármester 

röviden válaszolt valameny-
nyi felszólalónak. Ki fejj tette 

hogy az egyetemi épületek 
központosítására ímegtörtén-
tek az intézkedések. Az elmo-
kliuikat a volt Horthy-kol-
legiuinbau helyezik el. A pet-
róleumellátás terén pedig a 
jövőben komoly javulás vár-
ható. Elmondotta még a pol-
gátinester. hogy az ellátatla-
nok számú 10.0Ü0 előrelátha-
tóan csökkenni fog. A kidu-
gó táblák után visszainenő-

fedeztető állomást állitanak 
fel és a téjgyüjfcést átszer-
vezik Az .alsóvárosi kultur-
ház ügyében az egyház és a 
MaDISz között tárgyalások 
folynak, amelyek valószínű-
leg sikerre ifi vezetDek. 

A tárgysorozat 
tulajdonképpeni letágyalá-
sára most került volna sor. 
V polgármesteri jelentés kö-
rüli vitával mintegy három 
»s félóra telt el. Az óra fél 
kettőt mutatott és a törvény-
óatéeági bizottsági tagok 
gyér sora még jobban meg-
ritkult A városatyákat nem 
ís igen érdekelték a külön-
féle kisgyűléfd előterjeszté-
sek. úgy. hogy szinte ver 

íeg nem szednek díjakat, lő- 'fteuytempóban tárgyalták az 

egyes pontokat. A 105 pont* 
ból álló tárgysorozat ..tár-
gyalása" alatt mindössze 3 
felszólaló jelentkezett. K r 
mócsiu Mihály a városrende-
zési tervekkel kapcsolatban 
kifogásolta, hogv azok bein 
a mának készültek. A bizott-
sági tagok helyeselték a ki-
fogásokat, de utána mégis 
ellenvetés nélkül fogadiák el 
a rendezési terveket. 

A tárgysorozat végén negv 
önálló indítvány szerepelt. 
A még jelenlevő bizottsági 
tagok egyhangú lelkesedéis-
sel szavazták meg. hogy Sze-
ged város közönsége két p»-
raszttauyát építsen fel az 
árvízkárosultak vidékén. 

A közgzyűlés fél hárotu 
előtt néhány perccel ért vé-
get. 

A Szovjetunió és Románia 
együttműködési,kölcsönös segély 

nyuitásl szerződést kötött 
A uioazkvai rádió jelenti: 

Az utóbbi „papokban Sztálin 
generalísKMHitrsz, Molotov 
külügy miniszter. valamint 
Gróza román miniszterelnök, 
Anna Pauker külügyminisz-
ter. é» -a kormányküldöttség 
többi tagjaival folytatott 
tárgyalások eredményekép-
pen együttműködési, kölcsö-
nös segélynyújtási szeiződést 
kötöttek a Szovjet uuió és 
Románia között. A szerződés 
20 évre szól és ha lejárta 
előtt egy évvel egyik fél sem 
mondja fel 5 éves szakaszon-
ként megújul. A szerződé®, 
aláírása után. azonnal ér-
vénybe lép és a legrövidebb 
időn belül ratif ikálni kell. 
A szerződés megkötése után 

Molotov külügyminiszter 
hangsúlyozta a szerződés je-
lentőségét.. amely szilárd ala-
pot ad a két ország politi-
kai. gazdasági és kulturális 
kapcsolatainak kifejlesztésé-
rc. Molotov külügyminiszter 
beszédére Gróza román mi-
niszterelnök válaszolt-

Palesztina 

Brit ejtőernyősök, és határ-
őrök Északpalesztina és Szí-
ria határvidékén nagyobb 
arab csapattal ütköztek ösz-
>zc. amely átlépte a palesz-
tinai határt. A brit csapatok 
a palesztinai rendőnég , tá-
mogatásával II óra hosszat 
harcoltak. Jeruzsálemi jelen-
té* szerint 12 arub meghalt, 
sokan megsebesültek. hat 
arabot sikerült elfogni. A 
briteknek nem volt vesztesé-
gük. 

UNO 
A Szovjetunió kiküldötte 

a/. L'XO gazdasági és társa 
(talmi tanácsának szerdai 
ülés-éri követelte, hogv a ta-
nács kötelezze a nyugati ha-
talmakat. hogy, a németek 

által elhurcolt stíáv syernic- -Lfqg.iá^ r 
keket hazaszállítsák. —' Némfarszág 

A pukisztáni meghízott a 
bizton'-ágí' tSúáő**#Wbftf M-» 
jelentette, hajlandó a kérdés 
niagoldásakéót azt " a javas-
latot elfogadói, amely see 
rint az Egyesült Nemzetek-
védnöksége és a biztonsági 
tanács közbelépésével nép-
szavazással döntenek arról, 
hogy Casmhia Hindosztán-
hoz. vagy Pakisztánhoz tar-
tozzék-e. Egyben kötelezik 
magukat arra. hogy azonnal 
végetvetnek az ellenségeske-
déseknek. 

USA 
Sehermann altábornagy, a 

földközitengeri csapatok 
ujounun kinevezett parancs-
noka öt napos tanácskozásra 
Madridba érkezett. Sajtókö-
rökben tudni vélik, hogy 
Sehermann tárgyalásokat 
folytat. Fraucóval Spanyol-
országban létesítendő támasz 
pontoktól. 

A hírek szerint Olaszország 
nem hivatalosun arra kérte 
uz Egyesült Államok kormá-
nyát. hogy korlátozza az 
amerikai hadihajók látogatá-
sait az olasz kikötőkbe. 

Az Egyesült Államok var-
sói nagykövete sajnálatát fe-
jezte ki afölött, hogy egy 
amerikai repülőgép engedély 
nélkül leszállt a varsói repü-1 

lőtérre. 
Anglia 

Alcxunder nemzetvédelmi 
miniszter szerdán kijelentet-
te. a brit kormány nem haj-
landó engedélyt adni Angliá-
ból a Középkelct bármely 
pontjára Irányuló katonai 
anyag kivitelére, kivéve az 
egyéb arab kormányokkal 
fennálló szerződésből folyó 
szállításokat. A kormánynak 
nim* oka feltételezni, hogy a 
szerződés alapján szállított 
HADIANYAGOT ^ZLRWMTAINÍBN A 

A 7m.ovz|vai rtutfiA tfróflirtat 
arra. hdgy Némt t^rszác. meg 
szállása'-után az*-angolok és 
amerikaiak-1 a jiémet üzemek* 
ben talált gyártási leírásúit 
tervezetét kijuttatták or n a -
gyikba. A Tribune folyóirat 
közléso szerint ilyen módev. 
5 milliárd dollár értékű né-
met szabadalom jutott az an-
golok és amerikaik kezébe. 
A rakétakutatás terén szer* 
zett okmányok 250 millió 
dollár hasznot jelentettek 
Amerikának- Egyik amerikai 
nagyiparos egyetlen nemet 
szabadalomért 20 millió dol-
lárt ajánlott fel. 

A nürnbergi bíróság tár* 
gyalásán az egyik vádlott 
Blaskovitz vezérezredes ön-
gyilkosságot követett el. ami-
kor a börtönőrök vezették a 
vádlottakat a tárgyalóterem-
be. A sorból kiugrott és a 
harmadik emeletről levetet-
te magát. Pár órával később 
a kórházban meghalt. Három 
tábornokot a brit hatóságok 
nem adtak ki.-így,azok ügyét 
teljésen elkülönítette a nürn-
bergi bíróság. 

Franciaország 
A francia--kormány vissza-

hívta maszkvai sajtúattaséját. 
Ezzel' kapcsoíátosan a ; ' fium-a-
nitc rámutat arra, hogy ez 
már -a : harmadik diplomata, 
akit rövid idein belül visszahív-
tak Moszkvából, nvilván azért, 
mert nem helyeslik a francia 

'kormánynak a Szovjetunióval 
szemben tanúsított magatarte 
sát. 

A kormány bejelentette, tipgv 
a napokban megkezdik u letéi-
bchclycz.tt 5000 frankos bank-
le-veknek más bankiegycklkcl 
vnló beváltását. Lzzel végei-
ért it nyolc napos bizonytalan-
.-ají. anielv a franciákat eltöl-
tőt .0 pénzüket tfiílöem 



Ortutay Gyula kultuszminiszter 
két napra Szegedre látogat 

Mint már megírtuk szomba-
ton és vasárnap Szegeden nagy-
szabású Egyeleuii Napot ren-
dez az egyetemi ifjúság. Ez al-
kalommal Szegedre érkezik dr 
O r t u t a y Gyula kultuszmi-
niszter is, aki sokrétű elfog-
laltsága mellett időt szakitott 
magának arra, hogy résztve-
gyen a Kisgazdapárt szegedi 
szervezete által vasárnap dél-
előtt rendezendő politikai nagy-
gyűlésen is. 

O r t u t a y Gyula kultuszmi-

niszter. aki a Független Kis-
gazdapárt régi harcosai közé 
tartozik, Szegeden született és 
itt töltötte ifjúságát is. Már 
több alkalommal tanújelét ad-
ta anuaik, hogy szülővárosának 
segítségére kíván lenni. 

A vasárnap délelőtti politi-
kai nagygyűlés elé, ahol O r-
t u t a y Gyula fontos politikai 
beszámolót tart, nagy érdeklő-
déssel néz Szeged tarsadalma, 
A gyűlés helvét szombati szá-
munkba közöljük. 

Három ünnepet munkanappá 
nyilvánítanak 

Vas Zoltán a GF főtitkára 
a GF február 5tou tartott 
ülésén hozott határazatairól 
az alábbiakban nyilatkozott: 

A GF csütörtöki ülésén 
tárgyalta a február havi be-
ruházási előirányzatot. A 
rendes terv beruházások ösz-
szego a január havi 88.7 mil-
lió ft-ról február hónapbau 
1)8.7 millió ft-ra emellredett. 
Ezen felül 5 és fél millió ft-
int közmunkákra. 30 millió 
lt. többlet bevétellel zárult a 
január havi állami pénzgaz-
dálkodás és deficitmentes a 
február havi pénzgazdálkc*-
dás is. 

TOJÁS ÉS HUS 

Az -ország teületét telepho-
[yek és hűtőházak szerint ön-
álló körzetekre osztják be 
•ízzal. hogy minden körzeten 
belül a termelő és a kiske-
reskedő tojájst csak az ille-
téked telephelynek, illetve 
mogbizottakuak adhatunk el 
A kormányzat rendezui kí-
vánja a sertés- és marhakér-
Jé-st. Szabályozzák a húsára-
kat. 

A GF elhatározta, hogy n 
jövőben gyapjút a gyárak 
csak a MOSzK-tól vásárol-
hatnak. 

Az utóbbi időben célzatos 
hírek terjedtek el az ünnepek 
eltörléséről. Mindössze arról 
van szó. hogy a GF csütör-
töki határozata értelmében 
február 2-át. Gyümölcsoltó 
Boldogasszony ünnepét és 
szeptember 8 át munkanappá 
nyilvánítja. Ez ellen a ren-
delkezés ellen az egyház sem 
emel kifogást. 

Két fontos iparvállalat ke-
rült az utóbbi időben csőd-
be. a Ferrotechnika és az 
Uri Testvérek rt. autó üze-
me. Tulajdonosaik a két te-
lepet cserbenhagyták. Az Ál-
lam a két fontos üzemet ál-
lami kezelésbe veszi. 

A GF csütörtöki ülésén 
hozzájárult ahlioz. hogy a 
pénzügyminiszter két mag-
kereskodő cég és egy volt 
földművesszövctkczeti ügy-
vezető ellen szabálytalan hi-
tel felhasznál ás miatt eljárást 
indítson. 

A Peyer-ügy vádlottal tagadnak 
Sípos Zoltán elnöklete mel-

lett csütörökön folytatta I Lcp-
bíróság Pcyer Károly és tár-
sai ismeretes összeesküvés! 
bűnügyének tárgyalását. Most 
került sor Pallos (Prciszl) Er-
zsébet kihallgatására. Fa! ós 
Erzsébet tagadta bűnösségét. 
Védekezése szerint valóban 
tolmácsolt Pistiéi'.; és Guin kö-
rött, e megbeszélések azonban 

Újszegeden, szombaton 

reggelig tar tó bál 
Rákosnál, ahol a Józsi cite-
ra-egyűttcs játszik. Belépő-

díj 2 forint. 

L a c z k ó órás, ékszerész 
Kárász-u. 14. Keresek kar- és 
zsebórákat (Vekkerórát is;, 
ezüstöt, brilliáns ékszereket 
magad áron. Nagy óra- és ék-

sZcrjavitó műhely. 

ERTESITES 
Értysitcm mindazon keres-

kedőket és iparosokat, f i i * e 
szegedi vöröskereszt kórház 
pság. által bármely cím Zn meg-
rendelt, dc lo nem szállított, 
vagy ieszú'ribott. dc ki rem fi-
zetett. vagy kifizetett de le 
nem szállított követelés-tarto-
zásokat hivatalomnál a szám-
iak kiegyenlítése végett 8 na-
pon Leli)í írásban, vagy szóban 
a 3. Jionv. kórház par.-ságr.ál 
jelentsék be. A fenti határ 
ic'tfn túli felszólalásokat a) 
számlák kiegyenlítésére nem 
vesszük figyelembe. 

Kórház parancsnok. 

nem UrUhnaztak olyan adato-
kat, amelyekből következtem 
lehetett volna bármiféle össze-
esküvésre. Az elnök cnunciái-
ta, hogy a rendőrségen részle-
tes beismerő vallomást tett, 
mire Pallós Erzsébet kijelen-
tette, hogy a rendörségen nem 
kényszentették beismerésre, de 
akkori vallomását nem tartja 
fenn, mert a hosszú kihallga-
táson idegileg annyira tönkre-
ment, hogy az akkor általa elő-
adottakkal ma már nem azono-
síthatja magát. 

Ezután az elnök szünetet ren-
del el, majd a védő szabadláb-
ra helyezést kért, amit azon-
ban elutasítottak. 

Vajda József v'olt a követ-
kező vádlott, aki kijelentette, 
hogy Piski Schmidt Frigyes 
számtalanszor említette, hogy 
külföldre készül, de nem vclte 
komolyan kijelentéseit, mert 
mindig otthon maradt. 

Dr Varga József arról tett 
vallomást, hogy Stinlirgnck 
amerikai újságíró barátai vol 

A Magyar Kurír jelenli 
SZEGEDEN a Jézus Társa-

ság házában a tavaszi munka-
idő megkezdése előtt zárt lel-
kigyakorlatokat tartanak a fal-
vai; férfi lakossága számára. 

HAMVAS ENDRE csanádi 
pünpök Bánliidi László ed-
digi Actio Cuthotica egyház-
megyei titkárt saját kérelmé-
re érdemeinek teljes elisme-
rése mellett ettől az Állásá-
tól felmentette és utódjává 
Fülöp István újszeged) segéd-
lelkészt nevezte ki. 

Dr BECKER VENDEL e. 
apát kanonok, a szegcdi kato-
likus tanudmány alapító taní-
tóképzővel kapcsolatos inter-
nátus igazgatója a törvényes 
szolgálati életkor betöltése 
után nyugalomba vonult. Ham-
vas Endre püspök az interná-
tus vezetését or Katona Mik-
lós megbízott tanítofképzőinté-
zeti igazgatóra ruházta, akit 
munkajában Szijjas János ta-
nár, mint helyettes igazgató tá-
mogat. 

? 
A PAPA OPTATISSIMA 

PAX kezdetű enciklikájának 
nagy visszhangja volt uz egész 
világon. A keresztény világ te-
rületén túl is Telfigyeltek rá, 
amint most Iránból érkezett á 
hfr, hogy az ottani mohamedán 
körökben is nagy figyelem és 
érdeklődés fogadta u pápa bé-
kcszózatát, amelyet igen nagy-
ra értékelnek. 

HAMVAS ENDRE csanádi 
püspök Farsangh lrászlót ki-
nevezte cs kánonilag beiktat-
ta a királyhegyest plébániá-
ra. Takács Miklós nagvkn-
marási plébános nyugdíjba 
vonult. A plébánia adminisz-
trálását a főpásztor ÁVéber 
Mihály segédldkészre bízta. 
Tóth "László kincvcczcst ka-
pott a szegedi kerületi bün-
Ictőintczethez. mint százados 
börtönlelkész. 

h i r e k 
VÁRHATÓ IDŐJÁRÁS: Mérsékelt nyugati szel, fel-

hőátvonulások, helyenként futó eső. A hőmérséklet 
változik. • 

alig 

SZEGEDI HIRLAP 
jubiláris ünnepi 

É V K Ö N Y V E 
gazdag, színes tartalommal 
március közepén jelenik 
meg. A könyv ára 10.— 
FL Előfizetőink cs állati-
dó hirdetőink a rendkívül 
értékes könyvet díjtalanul 
kapják meg. 

tak. 
Németh Gyula, aki a határon 

átsegítette Piski Schmidtet. ta-
gadta, hogy a közvetítésért 
pénzt kapott volna és jóhisze-
műségével védekezett. 

Németh kihallgatásával a 
vádlottak kihallgatása véget 
crt. A tárgyalást hétfőn reggel 
9 órakor folytatják. 

— Magyar vegyesbizottság 
utazik Prágába, hogy az alá-
írt magyar-csehszlovák áru-
csereforgalmi és fizetési meg-
állapodás értelmében a kö 
vetkező 4 hónapra megálla-
pítsa az árucsere menetét 

SZEGEDI HIRLAP 
1918. január 6. Déntik. 

Egy úszóbajnok 
fedezett fel 

Franciaország egyik mely-
úszó bajnoka, aki könnyű bú-
vársisakkal cs lábára kötözött 
pálmalevelekkel ötven méter 
mélyscgbo tud leúszni, a nyár 
folyamán azzal a meglepő ki-
jelentéssel tért vissza Párisim 
n földközitengeri Szent Margit, 
szigetről, hogy huszonöt mé-
•ívrcl a tenger színe alatt, egv 
elsüllyedt várost fedezett fel. 
Doktor Chencvc mély úszó bab 
nok még a nyár folyamán let-
te ezt a nyilatkozatot. A régé-
szek megállapították, hogy a 
doktor Chcnevó áltaí kijelölt 
hely közelében a parton a ró-

NAFIREND; 
Múzeum: hétköznap 9—13, 

vasár- és ünnepnap 9—12 óráig 
nyitva. 

Somogyi Könyvtár : hétköz-
nap 9—19 óráig nyitva, vasár-
és ünnepnap zárva. 

Egyetemi Könyvtár: 9—19 
óráig nyitva. 

Mozik műsora? 

Korzó Mozi: A Scotland yard 
rejtelmei. A 3 gordon. Belváro-
si Mozi: Elveszett nászút és 
Hiradó. Széchenyi Filmszínház: 
Nő az ablak niögztt. Hiradó. 
Hiradó Mozi: Muiirt Híradó, 
Francia-, Orosz Iiiradó. Ólom-
katona, 30 éves á Szovjet Unio. 

Színház műsora: 
Pénteken este 7 órakor: A 

mosoly országa. Munkascló-
adás. 

Szolgálatos gyógyszertárak: 
Franki József Szent György-

tér 0. Telefon 694. Tcmesváry 
József (bérlő Jcszcnszkyné) 
Klauzál-tér 9. Surjányi József 
Kossuth Lajos-sugarút 31. Te-
lefon 578. 

elsüllyedt várost 
a víz alatt 
mai időkben valóban egy nya-
ralóhely állott. E megállapítás 
alapján koratavasszal cgv ré-
gészekből álló bizottság utazik 
Szent Margit szigetére hivatá-
sos búvárokkal, hogv megálla-
pítsák, mennyiben felel meg a 
tényeknek az úszóbajnok be-
jelentése. akinek állítása sze-
rint, fehér márvány oszlopos 
csarnokok vannak a víz alatt n 
tenger közelében. Tormészete-
sen Doktor Chcncvét is magá-
val viszi a régészeti bizottság, 
hogy útmutatásokat adjon az 
elmerült város helyszínét ille-
tőleg. 

— A VATIKÁNBAN már 
javában folynak az előké-
születek az 1950-ben kezdődő 
szent év megünneplésére. Bi-
zottság alakult mintegy száz-
ezer főre tehető tömeg elhe-
lyezésének biztosítására, 
amely előreláthatólag az 
olasz fővárosba özönlik majd 
a világ valamennyi részéből. 
— A Magyar Szovjet Műve-

lődési Társaság női csoportja 
nagyszabású klubdélutánt ren-
dez február 8-án délután Sora-
kor a Kiss Dávid palota helyi-
ségében. Ez alkalommal dr 
O r t u t a y Gyulánc tart igen 
érdekes előadast oroszországi 
élményeiről. Előadás után fe-
ketekávét szolgálnak fel a há-
ziasszonyok: Dénes Lcóné, Dar-
vas Ibolya, Csikósné B. Erzsi, 
dr Hamar Sámuclné, dr Kallós 
Károlync. dr Lázárnó dr Abo-
nyi Blanka, dr Zöld Sándorné, 
d'r Zclenka Lenke. Vendégeket 
szívesen lát a vezetőség. A be-
lépés díjtalan. 

— Kei tészmunkás tanfolyam. 
A Duna-Tiszaközi Földmívelés. 
ügyi Tanács kecskeméti min-
tágyümölcsösébcn kertészképzü 
gyümölcstermelési szaktanfo-
lyamot rendez. Jelentkezési 
határidő február 15. A tanfo-
lyam kilenc hónapos. Érdeklő-
dők forduljanak közvetlenül 
Kecskemétre, Itákóczi-utca 17-19 
a Duna-Tiszaközi Földmívelés. 
ügyi Tanácshoz, ahol a szük-
séges tájékoztatást meg fogják 
kapni. 

Mély fájdalommal je-
lentjük, hogy szerptett jó 
férjem, apánk és nagy-
apánk. 

RITTER FERENC 
áll. Nemzeti Színház zc 
ne kari tag. nyug. honv. 
zenész főtörzsőrmester 
f. hó l-cn, délután fél 4 
órakor 58 éves korá-
ban, 'hosszú szenvedés 
után visszaadta nemes 
lelkét Teremtő Urának. 
Temetése f. hó C-án, dél-
után 4 órakor lesz az Uj-
szegedi temető halottas-
házából. 

Köszönetnyilvánítás. 
Mindazoknak, akik fe-

lejthetetlen édesanyám, 
özv. Hegedűs Jánosné 

s/ül. Oláh Juliunna 
temetésén résztvettek, fáj-
dalmunkon enyhítettek, 
ezúton mondunk hálás 
köszönetet. 

A Gyászoló család. 

— Vízállásjelentés. A Tisza 
Tokajig árad, máshol apad. 
Tiszabecsncl alacsony, YáAi-
rosnamény cs Záhony közöl* 
közepes, Tiszafiiscd és Cson-
grád között igen magas, más-
hol magas vízállású. Vizének 
hőmérséklete 4, Szegednél 4.5 
fok. Mai tiszai vízállások: Ti-
szabces 58 (29), Tokaj 547 (71), 
Tiszafüred 578 (85), Szolnok 
658 (83), Csongrád 658 (85), Sze-
ged 08í) (79). A Maros Makónál 
158 (35). 

— A TISZA jclonicgi vi& 
szine Szolnoknál mintegy 2.5. 
Csongrád és Szeged között 
mintegy 3.5 méterrel alacso-
nyabb az árvédelmi töltés ko-
ronájánál. 

Óra, ékszer legolcsóbbat) 
BERTA ékszerésznél,Kis-u.3 

Aranyékszert veszek. 

— Intcntisztelet a zsinagógá-
ban péntek este 5 órakor. 

(x) MŰSOROS MŰTEREM-
BAL a Hungáriában; feb-
r u á r '7. 
__ Énekkarok megyei verse-

nye. Február 8-án, vasárnap d( 
u. 4 órai kezdettel a Tisza-szál. 
ló nagytermében (előadó ter-
mében) az énekkarok megyei 
versenyét rendezi meg a 48-as 
Kultúrversenyek nagyszegedi 
rendezőbizottsága. Ezen a ver-
senyen résztvesz Szegedről és 
környékéről tíz énekkar. Azok 
az énekkarok, amelyek a kör-
zeti versenyeken legjobbaknak 
bizonyultak. A rendezőbizott-
ság kéri a közönség minél na-
gyobb számban való megjele-
nését. Belcpőjcgyök: 2 cs 3 fo-
rintos árban a helyszínen kap-
hatók. 

HIRDESSEN A 
SZEGEDI HÍRLAPBAN 
— Sógorát lőtte meg róka he-

lyett. Komoré községben egy ró-
ka nagy pusztításokat vitt vég-
hez a "baromfiudvarokba. A va-
dászok üldözőbe vették a ró-
kát. A róka hajszolása közben 
Földházi József megbotlott egy 
fagyökérben, puskája elsült és 
a sörétek sógorát Király Sán-
dort találták cl. A szerencsét-
lenül járt sógort súlyos sebe-
sülésével a kisvárdai közkór-
házba szállították. 

(x) SOFFÖR1SKOLA előké-
szít személy-, teherautó-, mo-
torkerékpár vizsgára, felelős-
ség mellett. Teleion: 648. Mül-
ler Bcla. Vár-utca, főposta. 

(x) Kerékpárgumit dolgo-
zóknak heti részlctro is szállí-
tunk. Markovics műszaki üzlet 
Szeged, Tisza L.-körút 41. Mun-
kaadói igazolványt kérünk. 
innni«t««tTTTTTTT"m>MttM, 

A Hazaíias Arcvonal 
szófiai kongresszusán Dimit-
rov bolgár miniszterelnök a 
külpolitikai helyzetet ismer-
tette. Sz.ólt a Marshall terv-
ről és a Truman elvről, amely 
nem más. mint állandó nyo-
nigis más országokra, állandó 
kísérlet belső ügyekbe, való 
beavatkozásra. Bejelentene 
a tőkés rendszer utolsó ma-
radványainak Bulgáriában 
való felszámolását. 

CcUs, 

yyiint a s z í f t iáttg 

szája 

Sze-wdai 
(tapukája. 



OrJulay Gyula 
kultuszminiszter 

-szegedi látogatásá-
nak programja 

Szombaton, február 7-én: 
Érkezés Szegedre, legkésőbb 

délután 1 órakor. A város ha-
tárában Gyáni főispán fogadja 
a minisztert. 

Este 6 órakor: Fogadás a 
központi egyetem aulájában. 7 
órakor: Egyetemi ifjúság ze-
nés, fáklyás felvonulása. 8 óra-
kor: Díszhangverseny a Nem-
zeti Színházban. Bevezetőt dr 
O r t u t a y Gyula kultuszmi-
niszter mond. A rádió helyszí-
ni közvetítést ad. 

Vasárnap, február 8-án: 
8 órakor: Reggeli. 9 órakor: 

dr O r t u t a y Gyula kultusz-
miniszter fogadja a Pedagógus 
Szakszervezet küldöttségét. 10 — 
fél 12 óráig: Kisgazdapárt ér-
tekezlete (nagyválasztmány). 
12 órakor: Móra szobor fel-
avatása a műsor szerint. 1 óra-
kor: A Mensa Medien ünnepé-
lyes felavatása. Beszédet mond 
dr Weil Emil az Országos 
Közegészségügyi Tanács elnöke. 
Fél 2 órakor: A szülészeti kli-
nikán ebéd, melyen az egyete-
mi tanács látja Vendégül a mi-
nisztert. 4 órákor; Indulás visz-
sza Budapestre. 

A Független Kisgazdapárt 

központjában változatlanul nagy 
érdeklődés mellett folyik a me-
gyei szervezőtitkárok tanfolya-
ma. Szerdáu délután dr Tolnay 
Gábor tartott előadást a ma-
gyar műveltségről, Baróti De-
zső a demokratikus közokta-
tásról, Makay László a duna-
völgyi népek helyzetéről. Csü-
törtökön dr Tóth László uz új-
kori világtörténelemről, Bognár 
József pedig a magyar paraszt 
forradalmakról tartott elő-
adást. 

Az előadásokat minden alka-
lommal élénk vita követte. 

A Partizánbarátok 
Szövotsétréuek szegedi cso-
portja közgyűlését 194,S. feb-
ruár 7-cn nem élutáu 5 órai. 
hanem 6 órai kezdettel tart-
ja meg a Városháza közgyű-
lési termeben. A vezetőség 
ismételten kéri a tagokat és 
az érdeklődőket, h"gv a köz-
gyűlésen minél nagyobb 
számban vegyenek részt, mi-
vel a közgyűlésen történik 
meg a budapesti kiildött-
gyűlcsro az elektorok vála z-
tása. 

Az országgyűlés letárgyalta a román-magyar 
barátsági é s kölcsönös segélynyújtási 
szerződésről szóló törvényjavaslatot 

Az országgyűlés csütörtöki 
ülésén O r t u t a . V Gyula kul-
tuszminiszter benyújtotta a 
Kossuth díj alapítványáról szó-
ló törvényjavaslatot. 

L u ip ik o v i c s György a 
költségvetést tárgyaló együt-
tes bizottság előadója beter-
jesztette a bizottság jelentését, 
majd a Iláz megkezdte a ma-
gyar-román barátsági, együtt-
működési és kölcsönős segély-
nyújtási szerződés becikkelye-
zéséről szóló törvényjavaslat 
tárgyalását. 

B u c h i n g e r Manó (szoc. 
dcm.) előadó ismertette a tör-
vényjavaslatot, hangsúlyozva, 
hogy az jelentős lépés a ma-
gyar és román nép közötti ba-
rátság megerősödése felé. 

S z i r m a i István (MKP) 
felszólalása után M á t é f f y 
Géza (kisgazda) hangsúlyozta, 
hogy a világtörténelem egyik 
döntő forduló pontján állunk 
és választanunk kell a között, 
hogy a népi demokráciák szi-
lárd béketáborhoz csatlako-
zunk-c. vagy-pedig kiszolgál-
tatjuk magunkat azoknak az 
•erőknek, amelyek, ha nem gá-
toljuk meg őket, új katasztró-
fába sodorhatják a világot. 
Egyetlen tisztességes magyar 
ember előtt sem lehet kétséges, 
hogy a mi helyünk a népi de-
mokráciák oldalán van. A tör-

vényjavaslatot maga és pártja 
nevében örömmel elfogadja. 

M a r o s á n György (szoc. 
dcm.) hangsúlyozta, hogy a 
szociáld. mokrata párt megelé-
gedéssel fogadta ezt a törvény-
javaslatot és ebben a szocia-
lista és demokrata külpolitiká-
jának célhozjutását látja. 

J ó c s i k Lajos (parasztpárt) 
örömmel fogadta cl a javasla-
tot. 

M o l n á r Erik külügyminisz-
ter hangsúlyozta, hogy a Ro-
mániával kötött barátsági szer-
ződés további lépés azon az 
úton, amelyen első lépésnek a 
Jugoszláviával kötött barátsá-
gi szerződés jelent, A román 
demokrácia a román területen 
élő magyarságnak teljes egyen-
jogúságot biztosított. A román 
demokrácia nemzetiségi prog-
ramja egyik része a román de. 
mokrácia általános programjá-
nak. A romániai magyarság 
teljes egyenjogosítása már ed-

dig is messze haladt előre. A 
inagyar-román barátsági szer-
ződés sem irányul a támadó 
erőszakon kívül senki ellen 
sem, csuipán a Magyarország 
függetlenséget és a magypr nép 
békéjét kívánja biztosítani. Ez 
a szerződés még • szorosabbra 
füz össze bennünket a szomszé-
dos demokratikus népekkel és 
hozzákapcsol bennün'ket ahhoz 
a békefronthoz, amelynek étén 
a Szovjclunió áll. Ez a aékc-
front a világbekét biztosítani 
tudja. A Ház ezután a javas-
latot elfogadta. 

M i h e 1 i c s Béla Vid a de 
mokrata néppárt, D é n e s Ist-
ván (független magyar demok-
rata párt). P á l József (NPP) 
örömmel üdvözli a javaslatot. 

Végül a régebbi interpellá 
ciókra írásban adott miniszte-
ri válaszokat olvasták fel. 
amelyeket a HAz tudomásul 
vett. Az ülés negyed 3 órakor 
ért véget. 

Capriban! minden este 
Ingusz Ida és Zombory Anny 

I legújabb énekszámokká'. 
City-jazz! Tánc! Polgári árak ! 
S z o m b a t o n záróra regge l 5 órakor. 

Még ebben az évben 
hazatérnek 

a hadifoglyok 
Rákosi Málnás minist-

terel nökh duetten szerdán 
hosszabb beszédet mondott 
Csepelen és beszédében a 
hadi fogoly kérdéssel kap-
csolatosan kijelentette, hogy 
még ebben az évben, most 
már állami szerződés alap-
ján. a hadi foglyokat az 
utolsó emberig hazahozzák. 
A politikai helyzet ismer-
tetésekor éles szavakkal 
bírálta a jobboldali szoc ál-
demokratákat. 

A Falcione-perben m a folytatják 
a védőbeszédeket 

A csütörtöki szünet után 
a népbíróság külön tanácsa 
ma. pénteken, reggel fél 9 
órai kezdettel folytatja a 
Falci ónc-per főtárgyalását 
A szerdai főtárgyaláson 
Falcione. Dalmudi, Hentt 
László és Gaál Róbert vád-
lottak védőinek beszéde hang 
zott eL a ntai főtárgyaláson 
pedig a többi vádlottak vé-

dőinek védőbeszédóre kerül 
majd sor.. Mint értesültünk, 
a fötárgyalást a védőbcizé-
dek előrelátható hos«zú idő-
tartama miatt a népbíróság 
kiilöntanácsa deli szünettel 
délután is folytatja, hogy a 
perben az ítéletet legkésőbb 
hétfőn reggel — do lehet, 
hogy már szombaton délben 
— kihirdethesse. 

Készül a vádirat a Mák-ügyben 

(x) Az Érc és Fémipar i szuk-
•osztály ma (pénteken) este 5 
órakor szakosztályi ülést tart. 
Tárgy: a kollckív szerződés. 

Még emlékezetes az a 
nagyszabású bőrpannmázás, 
amelynek a főszereplője Mák 
József szegedi cipőgyároa. 
Mák a tipuscipők gyártásá-
hoz kiutalt bőrt elpanamáz-
ta- A tipuscipőkbo nem 
használta be az előírt bőr-
anyagot. hanem helyette ré-
szint oapirt. részint vásznat 
használt és a cipősarokba 
fát tett. A manipulációt a 
gazdasági rendőrség leplezte bíróság elé állítsa. 

BELVÁROS! M O Z I 
TELEFON: 6-25. 

Ma és mindennap! 
a szezon ragyogó vígjátéka 

tiviZKltt 
násxut 
Romantikus, humoros, 
szellemes, vidám történél 
egy nászéjszaka körű'. 
E z t m e g e l ő z i : 

A 2 S T E L L A 
a levegő királynőt a magas 
trapézon. Jzemclyes 
fel lépése, bámu'afos 
m u t a t v á n y u k k a l . 

Ezenkívül: Hiradó 

Előadás: fél4, fél6 és fél 8-kor 

le és Mákot kihallgatása 
után átadta az államügyész-
ségnek. Mák a manipuláció-
val jelentős kárt okozott az 
államnak. Vadász István dr. 
államügyész Mák Józsefet 
csütörtökön délben ismét ki-
hallgatta. hogy a vádiratot 
elkészíthesse és Mákot most 

Február 29-ig lehet 
helyreállítási kölcsönt kérni 

Az építés- cs közmunkaügyi 
minisztérium felhívja a romos 
lakásaikat, házaikat helyreál-
lítani szándékozó háztulajdo-
nosok figyelmét arra, hog;/ 
amennyiben 1948 tavaszán vagy 
nyarán a tervezett lakáslicly 
rcállításokhoz kölcsönt kíván-
nak igénybe venni, kérelmüket 
a szokásos módon folyó évi 
február hó 29-ig kell benyúj-
taniok a pénzintézeteknél. 

Állami oltóanyag 
A nemzetgyűlés annakidején 

utasítotita a fófldmívclésügtvi 
minisztert az állati oltóanyag 
termelés államosítására. A 
földmívclésügyi miniszter az c 
kérdéssel foglalkozó tárcaközi 
bizottság határozata alapján 
megszüntette a nem állami ér-
dekeltségű oltaónvag termelő 
intezetek működését. A mtyt-
sziintetett oltóanvagot termem 
intézetek dolgozóit a két álla-
mi vállalat a lehetőséghez ké 
ncst átveszi. A két állami érde-

A Szovjetunió tudományos 
akademiá a 

mcgküldöttc Ortutay Gyula 
kultuszminiszternek l'uskin 
összes müveinek díszküté-
sü illusztrált kiadását, vala-
mint Gorkij összes műveit. 
Csütörtökön délelőtt Ortu-
tay Gyula kultuszminiszter 
magához kérette Vojnovicb 
Gézát, a Magyar Tudományos 
Akadémia főtitkárát és átad-
ta a Magyar Tudományos 
Akadémia számára a nagy 
jelentőségű ajándékokat. Yoj-
novich Géza levélben mondott 
köszönetet a Szovjetunió tu-
dományos Akadémiájának. 

Könnyfakasztó bombák 
a moziban 

A „Cegléd ó.-< Környéke" 
ir ja . hogy a Kultur-moziban 
a „Fiúk a gáton" című film 
előadását, amelyet a Szovjet-
Magyar Művelődési Társa-
ság mutatott be kedvezmé-
nyes áron. ismeretlen tetto-
sek könnyfakasztó bombák-
kal megzavarták. A könny-
fakasztó bombákat olyan 
nagy mértékben használták, 
hogy u íiozitcimet hosszú 
ideig nem lehetett kiszellőz-
tetni és a délutáni diákelő-
adá-t té lbír kellett szakítani. 
A rendőrség kerosi a me-
rénylőket. 

már rövidesen az uzsorabíró- feclHéRa vállalat/szórós" cgvüít 
ság különtanáesa. a munkás- működését a közös intéző bi-

J zottsag biztosítja. 

Husztagu fegyveres banda tört rá 
Dombegyházára 

A mult óv szeptemberében 
beszámoltunk azokról a nagy-
szabású lórablásokrób ame-
lyek nap mint nap előfordul-
tak a keletcsanádi határvidé-
ken és amelyiknek több em-
berélet is áldozatul esett. A 
kormány akkor uagy.-zabú-
sú hatúri azziával veteti ve-
get a kelctesanádi gengszter-
világnak. Pár hónapra visz-
szu'ért az elet a rendé- ke-
rékvágásba Kelotesanádban. 

Szerdán azonban ismét 
újabb szomorú és az eddigi-
nél i.s vakmerőbb lórnblá > 
ról é: kezett liLr. Éjféltájban 

t Dombegyházát látogatta 
meg egy többtagú banda. 
Tölgyes Péter gazdálkodó 
tanyájára tört rá egy 2U ta-
gú fegyveres banda. A kam-
rát teljesen kifosztották és 
azután az istállóból kivezet-
ték egyetlen lovát. Innm 
Fodor István tanyájára ném-
tek és szintén két lovat k;>-
töttek el. Török Ferenc gaz-
dálkodónak három lovát vit-
ték el a szemeláttára és nii-

TO-tÓ szelvéayek 
A SZEGEDI HÍRLAP 

kiadóhivatalában 
kaphatók. 

F 

kor szembeszállt a rablókkal 
pisztolyt szegeztek a mellé-
nek. 

A feljelentés alapján meg-
indult a nyomozás és a rend-
őrük. valamint a határvadá-
szok megállapították, hogy a 
banda Romániából jött át. 
A nyomozás adatairól nyom 

ban értesítették a román ha-
tóságokat is és odaát is nyo-
moznak a banda kézrekeríté-
se érdekében. 

RUMOK, likőrök és valódi kisüsti 
PÁLINKÁK, kitűnő FAJBOROK 

legolcsóbban beszerezhetők 

Kucska Mihály cégnél 
| Sxtyid, Itos-sutU £&ios-&urj.áíutZ1Te'c) on: 128. 

-sósperec készül 
bablisztböl és az or-
szágos közellátásügyi hi-
vatal a majdnem négy gr. 
súlyét sós perec eladási árát 
"0 fillérben, fogyasztói á.át 
pedig 31 fillérben áW'pílol-
1a meg. 

KORZO-MOZI 
TELEFON: 6-24. 

Ma amerikai !i!mujdon:ág 
bemutatója! 
Pattanásig leszülő 
idegizgalmak! 
Titokzatos események 1 
Váratlan lordu'atok a iőld 
lelett és tőid alatt! 

A SCOTLAND YARD 
REIIELMEi 
! R E S L 

A TilOáZATOSSCORPIO 
A Z O N K Í V Ü L : 

S z i n p a d i v i lágszám 
3 G O R D O N 
VlLLÁMAKROBATÁtí 
személyes fellépése. 
Műsort bevezeti; 

Amerikai-MOPEX viiághiradó 

Előadás: lit 4,lé! 6 és léi 8-kor 

SZEGEDI HIRLAF «| 
1918. ianúár 0 péntek. w 



„ A postatakarékpénztár 
Szegeden 

Szeged városát és egész kör-
nyékét örömmel töltheti él a 
hír. amely szerint megkezdi a 
postatakarék pénztár ez év feb-
ruár 9-én, itt helyben is, zálog-
üzleti tevékenységét, hogy a 
lakosság anyagilag megszorult 
részének segítségére siessen 
Zálogfiókja Oroszlán-utca 4. 
szám 'bejárat Nádor u. 2.) alatt 
működik, ahol az üzleti órák 
(8-tól fél 5) alatt ingóságokra, 
arany- és ékszertálgyakra em-
berséges feltételek mellett köl-
csönt folyósít. 

A kölcsönök után évi 6 •/•-os 
<amat és 2 Vt-os kezelési díj 
kerü) felszámításra. A zálog-
kölcsönt 3 hónap múlva vagy 
vissza kell fizetni, vagy meg 
kéli hosszabbítani. 

Á ki nem váltott, illetőleg 
•fteg nem hosszabbított zálog-
tárgyakat a lejárat után nyil-
vános árverésen értékesítik és 
a befolyt vételárból a postata-
karékpénztár kölcsönkövetelé-
sét meghaladó összeg a zálog-
adóst illeti. Minthogy az ilv 
árveréseken rendszerint soíc 
érdeklődő vesz részt, a zálog-
tárgy nem kótyavetélödik el, 
hanem méltányos áron cseiéí 
gazdát. Ez elkerülhetővé teszi, 
hogy az adós szorult helyzeté 
f a ti zálogjegyet áron alul le-
gyen kénytelen elvesztegetni. 

Oly esetekben, amikor vala-
ki ii'éLkülözhetö holmiját lehető 
legjobban kívánja értékesíteni, 
leghelyesebben teszi, ha ezt a 
postatakarékpénztár u. n. ön-
kéntes árverésén adatja el. 

A postatakarékpénztár Szege-
den először a zálogüzlet ágá-
val kezdi meg tevékenységét, 
körülbelül egy hónap nuilva 
pedig már takarék- es csekk-
szolgálatáj is helybeni fiókin-
tézete útján fogja lebonyolíta-

146.9-cs idővel, Székely pedig 
a 32. helyen végzett. 

Az asztalitenisz világbajnok-
ságok során a magyar férfi 
csapat Jersei ellen 5:0-ra győ-
zött, de az USA csapattól 5:2-
re kikapott. A magyar női csa-
pat Luxemburg ellen 3:0-ra 
győzött cs veretlenül jutott a 
döntőbe. 

Olimpia. A női mülesik ló ba j-
nokságot nagy meglepetésre 
egy 15 eves amerikai leány 
nyerte. Iglóiné 23-ik. 

S P O R T 
S/AK hírei: Mint már több-

ször is beszámoltunk róla, 
Gyuris a SzAK kiváló fedezet-
játékosa bejelentette, hogy 
nem kíván tov'ábh a SzAK-ban 
jáUzani. Az a hír terjedt el a 
Városban. hogv Gyuris is 
.olasz betegségben* szenved és 
ezért nem. akar. csapatának ren-
delkezésére állni. A hírek sze-
rint azonban Gyuris meggon-
dolta magát és — amint a benn-
fentesek tudni vélik, — mégis-
csak visszahúzza a szíve a csa-
patba. Meg nem erősített hirek 
szerint Halásszal is hasonló a 
helyzet, aki a kosárlabdázás 
miatt akasztotta szegre a fut-
ballcipőt. 

A csapaterösítésre vonatko-
tólag az a helyzet, hogy csü-
törtökön Szegedre érkezett a 
S/.AK fővárosi képviselője, 
akivel egy-két fővárosi játékos 
megszerzésére vonatkozólag 
ölynak a tárgyalások. Állító-
lag a jelölt max meg van, csak 
a játékos jelenlegi egyesülete 
rduig még nem közölte, hogy 
milyen teltételek mellett volna 
haiiandó- átadni a játékost. 

A SzAK egyébként csütörtö-
kön délután kiadós erőnléti 
edzéssel készült a vasárnapi 
MYSE elleni mérkőzésre. 

Szeged—Budapest ifjúsági 
mérkőzés. Március 15-én ját-
szák le Budapesten a Budapest 
— Yidék válogatott labdarúgó-
mérkőzést. A hírek szerint a 
mérkőzés előtt Budapest és 
Szrgcö . ifjúsági válogatottja 
mérkőzik. 

Téli olimpiász. 
A szerdai olvadás után csü-

Vórlök reggelre hidegebb idő 
kös/önött be St. Mauritzban, 
ami lehetővé tette a? olimpiai 
játékok zavartalan folytatását. 
\ -keleton verseny hátralévő 
báróm futamának lebonyolítá-
sa után, ezt a versenyszámot 
az olasz Bibba nyerje meg 
5.23,7-és összidövel. A férfi 
imiiesiklúsbáti bajnok lett a 
svájci Rcinálter 2.10.3-as idő-
vel. A magyar Szikla 22. lett 

Fütyii!het-e a kritikus 
a színházban ? 

Szokatlan összeütközése tá-
madt a párisi drámai és zenei 
kritikusok testületének a szín-
igazgatók érdekképviseletével. 
A .VII. Edward* színházban 
egy operettet mutattak be, 
amelynek bemutatója során az 
egyik lap kritikusa felállt he-
lyéről és füttyel adott kifeje-
zést elégedetlenségének. A Kiü-
tik ust a színház igazgatósága 
eltávolította a nézőtérről. Az 
esetből kifolyólag nagy vita tá-
madt a kritikusok testülete és 
a színházigazgatók érdekkép-
viselete között, amelv tiltako-
zott a kritikusok eljárása el-
len. A kritikusok testülete 
azonban határozatban kimond-
ta, hogy egy kritikusnak ugyan 
nincs jogában, hogy az előadás 
során adjon feltűnő rriódon 
nemteszésenek kifejezést, azon-
ban, mint magánembernek, fel-
tétlenül jogában áll fütyülnie. 
A színigazgatók érdekképvise-
lete viszont kijelentette, hogy 
egy kritikusnak minden körül-
menyk között tollának igény-
bevételével kell véleményét Ki-
fejeznie, nempedig fütyüléssel. 
A közönségnek meg ván az a 
joga, hogy kifütyüljön egy ne-
ki nemtetsző előadást, vagy 
alakítást, azonban a kritikus 
nem mint magánember ül a 
színházban, tehát legalább is 
illetlenség részéről, hogy hi-
vatásához nem méltó módon 
fejezze ki véleményét. 

SZEGEDI HÍRLAP 
|0«« Jinu-ír fi néniét . 

Tudományos kutatások 
az Északi tengeren 

Svédország, JJánia, Norvégia 
és Anglia együttesen egy ha 
jórajt küldenék az Északi-ten-
ger vizeinek tudományos kuta-
tására. Az öt hajóból álló tu-
dományos expedíció a norvé-
giai Trontheim-től az Angol 
csatornáig és hagerakig vizs-
gálja az Óceán életét. Különö 
sen halászati szempontokból 
figyelik és dolgozzák fel a ta-
pasztalatokat. tengeri áramla-
tok és más tényezők hatását 
vizsgálják, valamint a rend-
szeresen felállított etetöhelye-
ket, a halak viselkedését és 
azok útjait tanulmányozzák és 
egyúttal vizsgálják, hogy az 
emberi élelmezés szempontjá-
ból melyik halfajta szaporítá-
sa volna alkalmas az Északi-
tenger vizében. 

— Póruljárt tolvajok. Ber-
náth István Polgár-utca 5 szá-
mú és Homonnai Sándor ötha-
lom-utca 16 számú lakosok 
szerdán délutáij a Bajcsy-Zsi-
linszkv-utcában é l akarták lop-
ni Szécsi István királyhalmi 
lakos lovainak a takaróját 
Szécsi észrevette és fülönfogta 
a két tolvajt, akiket átadott a 
rendőrnek. A rendőrség a két 
tolvajt őrizetbe vette. 

HIRDETÉSEK 
HIRDETÉSI DÍJSZABÁS: 

Apróhirdetés hétköznap 10 
szóig 2 Ft 

Pirosbetüs ünnépenapró-
hirdctés ' 4 Ft 
minden további szó 80 fii. 

llasúbbirdelós miiiméter 
sora 50 fii. 
pirosbetüs ünnepnap 1 Ft 

Allástkeresőknek 25®/« enged-
mény. 

ALGYöN apróhirdetéseket 
a Szegedi Hírlap részére fel-
vesz, Tószegi Lajos birlapbi-
zományos. 

Adás-vétel 
ELADÓ egy jóállapotban lé-

vő, mély, fehér, steppelt gyer-
mekkocsi Deák Ferenc-utca 21. 
1. em. (Bükkv). 

EZÜSTÖT, ezüstpénzt, bril-
tiánst vásárolok. Ora, ékszer 
javítóműhely. Szelei Béla órás 
ékszerész, Oroszlán-utca 5 sz. 

CSIZMÁT bürgerit és cipőt 
csak Vargánál, Dugonics-tér. 

RÁDIÓK alkalmi vétele, el-
adása és javítása. Szcmmáry 
Andor szakműhelyében Kossuth 
Lajos-sugárút 10. 

KALVARIA-térnél 2 szobás 
előszobás magánház, víz, vil-
lany bent 12.000 forintért sür-
gősen eladó. Lázár-iroda, At-
tila-utca 5 szám. 

BÉLYEGGYŰJTEMÉNY!, 
tömegbélyegeket a legmaga-
sabb áron veszek Falus bé-
lyegkereskedés, Iskola-utca 29. 
Fogadalmi templommal szem-
ben. 

OLCSÓN jó rekamiet, otío-
mánt minden kárpitozott bu-
tort és javítást is. Szeles kár-
pitosnál Attjla-utca 2. 

AUTÓ, villamosságszerelés, 
javítás. Akkumulátorkészítés, 
javítás, töltés Molnár Géza vil-
lanyszerelő mesternél Kálvária-
uica 9. (Solti garage). 

JÓ állapotban lévő 100-as 
motorkerékpárt veszek. Rácz 
műszerész, Pásztor-utca 44. 880 

HÁROM gyönyörű rekamier, 
rtégy fotel, elfogadható árért, 
esetleg részletre is eladó. Mik-
száth Kálmán-utca 19. az ud-
varban. 

TRIUMPH motorkerékpár 
250 kbem, 1910-es kiadás, kifo-
gástalan állapotban eladó. 
Sándorfalva, Apponyi-u. 15 sz. 

890 
ELADÓ hereszéna 40—W q 

és rázott is van. Érdeklődni: 
Újszeged, Főfasor 50. 680 

ROLLLEIFLEX Automata 
fényképezőgépet, külföldi meg 
bízómnak vennék. Ajánlatokat 
t Készpénzért* jeligére a kiadó-
hivatalba. 

• EGY másféléves üsző és egy 
"150 kilós kocadisznó továbbtar-
tásra eladó. Szt. Miklós-u. 7 sz. 
Felsővárosi templom mögött. 

K ö z e m s i k ö z M n v e ü 
Szappankiopztás. Kiskereske-

dők. akik novemberi utalvá-
nyaikra a nagykereskedőktől 
eddig nem kapták meg a mosó-
szappant, utalványaikkal je-
lentkezzenek február 7-ig az 
elszámoló osztálynál. 
Lisztkiosztás. A februári élei-

miszerjegy Liszt 1 — 1 szelvé-
nyére és lisztváltószelvényeire 
to dkg. finomliszt és 80 dkg. 
•kukoricadara és kukoricaliszt, 
az 1 éven aluli csecsemők liszt-
jegyének 1—1 szelvényére pe-
dig 1.20 kg. búzadara vásárol-
ható. Kereskedők febr. 10-ig 
beszedett és 14 ig els/ámolt je 
-•vekre kannak kintaJá«t. 

POLITÚROS rekamier. hu-
zat nélkül eladó. Pozsonyi Ig-
núcz-utca 5. Asztalosoknál. 908 

ZONGOR ALADAT kölcsön, 
vagv örökáron veszek. Széche-
nvi-tér 8. fszt. 2. 911 

KISVASÚT állomásnál 3 
hold szöllő cs gyümölcsös épí-
tési anyagokkal 26.000 forint. 
Lázár iroda, Attila-utca 5 sz. 

ZOMÁNCOS fürdőkád vörös-
rézhengerrel olcsón eladó. Szent 
Ferenc utca 13. 286 

F o t f l a l U o z i Í H 

KOSZTÜM cs PULLÓVER-
KOTEST (svéd, csipke, sima) 
a legszebb kivitelben vállalok 
Ftlsöüszatiart 22. I. 3 

E l a d ó h á z a k 
Kettőszoba konj'hás magánház 
a Kálváriánál 11.000. Rókusi 
udvari ház, nagy telekkel 7000. 
Felsővárosi szoüa-konyhás ház 
8000. Mórában szoba-konyhás 
új ház 10.000. Lechner-térx 2 
szoba-konyhás jó ház közmű-
ves J5.000. Szent István-tói 
melleit 2 szoba konyhás jó haz 
melléképülettel, közmüvekkel, 
be k ö 1 tri zhe t ős egge1 20.000. Ró-' 
kusi iskola közelében emeletes 
erős ház beköltözéssel, mellék-
épülettel 20.000. Újszegééi temp-
lomnál 2 szobás villa közmü-
vekkel 250 öles kerttel 20.000, 
Aignertelepi kövesúlon 2 szo-
bás villa 1200 öles kerttel 
beköltözesseü 20.000 forint. 4 
szobás közműves ház a két 
körút között 35.000. Kálváriá-
nál beköltözhető 3 szobás für-
dőszobás magánház, nagy kert 
lel 30.00U. Újszegeden a híd-
hoz közei 4 szobás közműves 
szép villa, nagy kertlel 30.000. 
Kossuth Lajos-sugárútx 3 szo 
ba fürdőszobás muganház 30.000 
Gazdasági nagy kertes 3 szo-
bás magánház a felsővárosi 
templomnál 28.000. Sugárúti 5 
üzletes ház 300 öles telekkel, 
közmüvekkel 35.000. Belvárosi 
piacnál öt üzletes ház jó he-
lyen 45.000. Bécsi-körútnal eme-
letes gazdasági ház 45.000. Csa-
ládi haz a fogadalmi templom-
nál modern 3 szobás lakását-
adással 65.000. Nagykorúinál 3 
szobás modern pincézett uia-
ganhaz, 300 öles telekkel, nagy 
10 méteres iparteleppel, erős 
árammal, közmüvekkel, az 
egész üáz beköltözhetösegével 
75.000. Bérházak a Belváros 
minden pontján. Alkalmi véte-
lek. Eladó földek: Nagyszillér-
ben 700 öl 1. o. szántó 4000. Ser-
kéti kútnál 1235 1. o. szántó öle 
450, Fürgehalomban 3500 • öli . 
oszt. szántó, öle 5 Ft. 8 kat. 
hold szőlő és gyümölcsös Fcl-
sőközponton 80.000. U. ott 3100 
öl szőlő és gyümölcsös 22.000. 
Röszke mellett 12 hold tanyás 
jo legelő • öle 1.80. János-
szállási állomás és kövesút 
mellett 5600 öl szőlő "agy, úri 
villával 60.000. PETRIK IRO-
DA Szeged, Széchenyi-tér 7. I. 
ómelet. 

Í10 és sárcipőjavítást vállal 
gumijavító üzem. Solti garage. 
Kálvária-utca. 

MÁV arcképes igazolványba 
való fénykép: 3 drb 6 forint. 
Szolga József fényképésznél. 
Szeged, Oroszlán-utca 6 sz. 828 

MCSTOPPOLÁST vállalok, 
molyrágott ruhák és anyagok 
müszövését vállalom. Kárpáti 
Károlync, Deák Ferenc-utca 25 

VIDÉKI leány állást keres, 
irodai munkára, orvos mellé 
asszisztensnek, esetleg jobb üz-
letbe elárusítónak. Szivárvány-
utca la. 904 

L . a k á « 

ZÁRDA közelében lévő két-
szoba-konyba spejzos lakáso-
mat (egyik szoba különbejára-
tú) elcserélném 3 szobásra. 
Költséget megtérítem. «Zárda» 
jeligére. 889 

2 SZOBÁS lakásom átadom, 
aki vidékre átköltöztet. Bokor-
utca 10. sz. 914 

UJHÁZASPAR keres belvá-
rosi szoba-kotivhás lakást, már-
ciusba áprilisija bcköltözlictöt. 
Költsegmegéritésscl. Jelige; 
«Szutyi.« 

IRODAHELYISÉGNEK al-
ka lmas 1—2 szobából álló bei-
város j. helviséget keresünk. — 
Ajánllkot ".Szövetkezet* jeligé-
re a kiadóba. 916 

H U I ö u f é l e 

MAJOR AKOS gyorsíróisko-
lájában február 9-cp Radridi 
új modern reform rendszerével 
tanfolyam múlik. Bocskay-uka 
1 szám. 809 

FiSZERCZLET kiadó c s * 
leg berendezés eladó "Dorozs-
man. Tud. Ilétvezér-utca 7 sz. 

912 
ESTÉLYI ruhákat kölcsön* 

zök fekete túl 1.6 ni aljböség, 
piros csipke, világoskék tül, fe-
kete taft. M. Majoros szalon 
Fürcdi-utca 3 emelet. 918 

I O L V A S S A A 
I i Z E Ö E D H I R L A P O l 

A RADIO M Ű S O R A 
Budapest I. péntek. 

6.30 Falurádió. 7 Hírek. 7.25 
Reggeli zene. 8.15 Zenekari 
muzsika. 10 Hírek. 12 Deli ha-
rangszó, hírek. 12.15 Filmrész-
letek. 13 Postászenekar játszik, 
l t Hírek. 11.10 Egészségügyi 
gondozónők. 14.30 Operaegyve-
legek. 15 Rádióiskola. 16 Neve-
tő hanglemezek, 16.43 Tut a jó-
sok. 17 liirek. 17.10 Szakszerve-
zeti tanácsadó és híradó. 17.25 
17.30 Vöröskereszt közlemé-

nyek. 17.45 Sport közlemények. 
18 Énekkar műsora. 19 Karády 
Katalin énekel. 20 Hirek. 20.20 
Rádiózenekar játszik. 21250 
Hanglemezek. 21.50 Hírek oro-
szul. 22 Hírek. 22.45 Zongora-
játék. 22.45 Külügyi negyedóra. 
23 Vonósnégyes műsora. 23.35 
Magyar nóták. 24 Hirek magy a-
rul, franciául, angolul cs esz-
perantó nyelven. 

Budapest II. 17 Ötórai tea. 
18 liirek. 18.05 Előadás. 1&20 
Hanglemez. 19 Amikor Kossu-
thot leszavazták . . . 19.80 Szóra-
koztató zene. 20.30 Rádió sza-
badegyeteme. 21 Hírek. 21.15 
Daloló nemzetek. 22.15 Tápc-
zene. 

PARTHIREK 
Független Kisgazdapárt-i jel-

vények, kisalakúak megérkez-
tek. Kaphatók a párt helyiség-
ben. Tisza-szálló II. em. 

A felsővárosi szervezet feb-
ruár 7-én délután 5 órai kez-
dettel, határozatképtelenség 
esetén ugyanaznap 6 orai kez-
dettel, tisztújító, közgyűlést tart 
a felsővárosi kultúrházban. 
Esetleges indítványok a köz-
gyűlést megelőzőleg 3 nappal 
adandók be a pártszervezet el* 
nökségénél. Tekintettel arra, 
hogy csak azon párttagok él-
hetnek szavazati jogukkaJ, akik 
az új tagsági igazolványt ki-
váltották, ezért kérjük, hogy a 
tagsági igazolványt mindenki 
hozza magával. 

A Kisgazdapárt újszeged! 
szervezete február 7-én, szom-
baton este 7 órai kezdettel ba-
tyubálat rendez, a Tulliusz-ié 
le vendéglőben. 

A rókusi pártszervezet 10-én, 
kedden délután 5 órakor a ró-
kusi kultúrház hátsó kistermé-
ben választmányi ülést tart. 
Választmányi tagok megjelené-
se kötelező. 

Az alsóvárosi pártszervezet 
8-án d. u- tartja rendes tiszt-
újító közgyűlését a Yöncki 
vendéglő külön termében, 
amelyre az 1948 évre érvénye* 
pártigazolvánnyal rendelkező 
párttagjaink megjelenését kér-
jük. 

Törvényhatósági bizottsági 
tagok figvelmébe: Felkérem a 
párt törvényhatósági bizottsá-
gi tagjait, hogy a február 5-i 
közgyűlés e|dtt egy negyed 
órával jelenjenek meg a Köz-
gyűlési teremben, a párt részé-
re fenntartott helyen. 

SZEGEDI UlllLAP 
II. évf. 30. szám. 

Főszerkesztő: 
dr. TÓTH LASZLO. 

Felelős szerkesztő és kiadó: 
dr. FABIAN FERENC. 

Szerkesztőség é s k iadóh iva ta l : 
Szeged ,Dugonies-tér 12 Szer-
kesztőség te le fonszáma; gU). 
Kiadóhivata l t e le fonszáma; 644, 
Éjszakai szerkesztőség: 5U) 

Ablaka-nyomda nyomása 
Telefon 309. 


